1.1. DAS FUNÇÕES E VAGAS: 

1.1.1. O Município de Goiana, Estado de Pernambuco, torna pública a realização de Seleção Pública Simplificada, 
destinada à contratação temporária, por excepcional interesse público, de profissionais para o preenchimento de 767 
(setecentos e sessenta e sete) vagas e formação de 796 (setecentos e noventa e seis) vagas para cadastro de reserva, 
distribuídas em 20 (vinte) funções de níveis médio e superior, no âmbito da Secretaria de Educação e Inovação de Goiana, 
bem como à formação de Cadastro de Reserva. 

1.1.2. As funções estão organizadas nas seguintes tabelas: